
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ- МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«Н Я ГА Н С К А Я  ГО РО ДС К А Я  СТАН Ц И Я СКО РО Й  М ЕД И Ц И Н С К О Й  ПОМ ОЩ И»

ПРИКАЗ

№05-07/2019- /

О внесении изменений в приказ 
от 20.05.2016г. №20-05/2016-1

На основании статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Приказа Департамента здравоохранения Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры «О внесении изменений в приказ 
Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 3 
марта 2014г. №107 «О согласовании перечня платных медицинских услуг 
бюджетных и казенных медицинских организациях Устава учреждения, Положения 
о порядке предоставления платных услуг в бюджетном учреждении Ханты- 
Мансийского автономного - округа -  Югры «Няганская городская станция скорой 
медицинской помощи» и действующего законодательства в части организации 
платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить новый тариф на платные услуги, относящиеся к иной приносящей 
доход деятельности -приложение № 1, к приказу.

2.Ввести в действие с 01.08.2019 года утвержденный тариф на платные услуги в 
бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного - округа -  Югры 
«Няганская городская станция скорой медицинской помощи», относящиеся к иной 
приносящей доход деятельности.

3.Заместителю главного врача по экономическим вопросам Шабалиной О.Г. 
пересмотреть объем поступлений денежных средств от платных медицинских услуг 
с последующим изменением доходов и расходов в плане финансово хозяйственной 
деятельности на 2019 год.

4. Юрисконсульту Ланиной А.Ю. оповестить заказчиков об изменении тарифа на 
платные услуги с 01.08.2019г.

05.07.2019
г.Нягань



5. Начальнику технического отдела Устюжаниной JI.JI обеспечить обновление 
информации по оказанию учреждением платных медицинских услуг на 
официальном сайте учреждения.

6.Пункт 1 Приказа от 20.05.2016г. №20-05/2016-1 «Об утверждении Перечня 
платных услуг
и тарифа на платные услуги» считать неизменным.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач

Ознакомлены:
Зам.главного врача по 
экономическим вопросам О.Г.Шабалина

Начальник технического отдела JI.JI.Устюжанина

Юрисконсульт А.Ю. Ланина

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер Л.А.Чистякова

Заместитель главного врача 
по экономическим вопросам О.Г.Шабалина

Юрисконсульт А.Ю. Ланина



Приложение №1 приказу 
№ 05-07/2019-/ от 05.07.2019г.

УТВЕРЖДАЮ: 
Главный врач 

БУ «Няганская городская станция

.Иванов 

# £»  О ^  2019г.

Тариф на платные медицинские услуги 
в бюджетном учреждении 

Ханты-Мансийского автономного - округа -  Югры «Няганская городская станция скорой
медицинской помощи»

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Размер тарифа без 
НДС*, руб.

Врачебная бригада
1. Дежурство сотрудников бригад 

скорой медицинской помощи на 
спортивных соревнованиях, 
зрелищных мероприятиях, иных 
массовых мероприятиях

1 час 4850

Фельдшерская бригада
2. Дежурство сотрудников бригад 

скорой медицинской помощи на 
спортивных соревнованиях, 
зрелищных мероприятиях, иных 
массовых мероприятиях

1 час 4115

* Примечание: при наличии права на освобождение от обязанностей налогоплательщика, 
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно ст. 145 
Налогового кодекса Российской Федерации.


